PAGE

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.01.2011      № 1577 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год"

В в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год" следующие изменения:
1.1. Исключить из таблицы 1 "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2011 году" строку 1.
1.2. В итоговой строке таблицы 1 "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2011 году" в столбце третьем число "20 194,8" заменить числом "20 052,3"; в столбце восьмом число "330 957 173"  заменить числом "328 477 673".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	П.М.Слепченко

	Проект Решения подготовил:

	И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	С.В.Макарова

	Согласовано:

	Начальник Финансового управления

Администрации города Пскова

	Т.Г.Винт

	Первый заместитель Главы

Администрации города Пскова

	С.П.Федоров

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	С.Д.Калинкин

	Управляющий делами

Администрации города Пскова

	Г.В.Петрова

	Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова

	А.В.Петров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
"О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год"

Муниципальный объект нежилого фонда (часть объекта незавершенного строительством с КН 60:27:020306:22:У2253-А-1 общей площадью 142,5 кв. м), расположенный по адресу: г. Псков, ул. Вокзальная, д. 32 (бывшая ул. Стахановская, д. 97-а), (далее - Объект) включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577, для приватизации его во втором квартале текущего года. Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города Пскова от его продажи - 2 479 500 рублей.
В связи с тем, что в настоящее время в судебном порядке решаются имущественные споры в отношении вышеуказанного объекта незавершенного строительством, предлагается исключить Объект из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год.

Настоящий проект Решения Псковской городской Думы "О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год" может быть принят в представленной редакции (именно с такими показателями в итоговой строке таблицы 1 "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2011 году" приложения к Решению Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1577) при условии, что предварительно будет принят предыдущий, направленный в Псковскую городскую Думу 13.04.2011, проект Решения Псковской городской Думы с аналогичным названием, предполагающий дополнить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год 93 объектами нежилого фонда.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно - правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен начальником отдела приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова Ивановой И.Н.

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова
	С.В.Макарова